

## توضیحات رئیس جمهور درباره عضویت ایران در پیمان شانگهای



رئیس جمهور در بدو بازگشت از تاجیکستان در فرودگاه مهرآباد گفت: عضویت دائمی جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای، تحرکی راهبردی بود. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور هنگام بازگشت از تاجیکستان در فرودگاه مهرآباد اظهار کرد: عضویت دائمی جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای، تحرکی راهبردی بود. وی افزود: با اعلام مواضع جمهوری اسلامی ایران در تاجیکستان، یک اجماع منطقه ای درباره افغانستان در حاشیه اجلاس سازمان همکاری‌های شانگهای بوجود آمد.

### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

عمران خان نخست‌وزیر پاکستان:

## درگیری ایران و عربستان فاجعه‌بار خواهد بود

قبل از پرداختن به تحلیل متن سخنان و عربستان حمایت کرده است. عمران خان نخست وزیر پاکستان، ابتدا به موقعیت کنونی پاکستان در منطقه، خصوصاً بعد از تصاحب قدرت توسط طالبان در افغانستان، اشاره‌ای داشته باشیم: پاکستان در ابتدا پاکستان فاجعه بار است اگر معادلات اخیر سیاسی در منطقه، یکی از پشتیبانان محکم طالبان می‌باشد و سعودی رخ دهد.» با دقتی اندک در سرکوبی مقاومت پنجشیر آظور که نیروهای مقاومت می‌گویند نقش مهمی داشت. از طرف دیگر دو کشور پاکستان و عربستان از حامیان اصلی طالبان می‌باشند و لذا در این زمینه، یکدیگر را همراهی کرده و از طالبان انتظار دارند که سعودی نزدیک‌ترین متحد پاکستان است پس احتمال حمایت پاکستان از عربستان در جنگ وجود دارد. علاوه بر آن پاکستان محل اختلاف مذهبی پاکستان به بسم‌گذاری به ویژه در مساجد و جلسات شیعیان در نقاط مختلف پاکستان اقدام می‌کنند، همچنین ابرقدرت‌ها پذیرفته‌اند که جهت ایجاد موازنه نظامی بین پاکستان و هند، هر دو دارای بمب اتم باشند. حال با توجه به نکات فوق نگاه به متن سخنان عمران خان نخست وزیر این کشور داشته باشیم: وی گفته است درگیری بین ایران و عربستان فاجعه‌بار خواهد بود و اضافه کرده که ایران کشور همسایه ماست و با همسایه باید همزیستی داشت و البته از بهبود روابط ایران و بلوچستان است.

## طرح پکن برای ارتقای همکاری

## ایران، روسیه، پاکستان و چین در حل بحران افغانستان

وزرای امور خارجه چین، روسیه، پاکستان و دستیار وزیر امور خارجه ایران در حاشیه نشست شانگهای دیداری غیر رسمی درباره مسئله افغانستان داشته‌اند که در آن وزیر خارجه چین شامل پنج بند را به منظور تقویت تعامل و همکاری این چهار کشور در راستای حل و فصل بحران افغانستان ارائه داده است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری شینهوا، مقامات ارشد چین، روسیه، پاکستان و ایران روز پنجشنبه بر سر تعامل و همکاری درباره مسئله افغانستان توافق کردند.

وانگ یی وزیر امور خارجه و نخست وزیر چین، سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه، شاه محمود قریشی وزیر امور خارجه پاکستان و سید رسول موسوی دستیار وزیر امور خارجه ایران در نشستی غیر رسمی درباره موضوع افغانستان در دوشنبه پایتخت تاجیکستان به این توافق رسیدند. وانگ گفت که لازم است این چهار کشور تعامل و همکاری خود را تقویت کرده، یک صدا شده و تاثیر مثبتی بر این موضوع بگذارند تا نقش مثبت در انتقال قدرت روان در افغانستان ایفا کنند. او طرحی پنج بخشی برای تعامل و همکاری این چهار کشور در گام بعدی در زمینه موضوع افغانستان ارائه کرد که به شرح زیر است: اول، از آمریکا خواسته شود با جدیت تعهداتش را عملی کرده و مسئولیت خود را قبول کند. این چهار کشور با همکاری هم نظر دیگر باید از آمریکا بخواهند زیر بار اصلی ترین مسئولیت در بازسازی افغانستان بروند و کمک‌های اقتصادی، معیشتی و بشردوستانه به افغانستان ارائه دهند. دوم، همکاری با افغانستان و راهمبانی این کشور. این چهار کشور با احترام

معاون فناوری‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: تمامی فعالان اقتصادی در تور مالیاتی قرار گرفته و با اطمینان از اشراف کامل نظام مالیاتی به تمامی داده‌ها و اطلاعات مرتبط با فعالیت‌های اقتصادی، از هرگونه تلاش قانونی هرگونه تلاش قانونی و غیرقانونی برای کتمان فعالیت‌های اقتصادی خود اجتناب می‌کنند.

به گزارش ایرنا از سازمان امور مالیاتی کشور، هادی خانی خاطر نشان کرد: با اجرای نظام مالیاتی هوشمند، تمامی فعالان اقتصادی کشور در تور مالیاتی قرار گرفته و با اطمینان از اشراف کامل نظام مالیاتی به تمامی داده‌ها و اطلاعات مرتبط با فعالیت‌های اقتصادی، از هرگونه تلاش قانونی و غیرقانونی برای کتمان فعالیت‌های اقتصادی خود اجتناب می‌کنند که معاون فناوری‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور تصریح کرد: هوشمندسازی نظام مالیاتی به نوعی، حکمرانی داده مینا است که در آن داده‌های جمع آوری شده از تمام خریدها و فروش‌ها و معاملات مرتبط با تمام فعالیت‌های اقتصادی جاری در کشور در اختیار نظام مالیاتی قرار می‌گیرد.

وی در ادامه افزود: این اطلاعات و داده‌ها، از طریق اجرای کامل قانون بود هوشمندسازی و سامانه مودیان و همچنین انجام تکالیف قانونی مندرج در مواد ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم و سایر مواد قانونی مرتبط به دست می‌آید و مبنای رسیدگی‌ها و محاسبه میزان درآمد مشمول مالیات مودیان قرار می‌گیرد.

معاون سازمان امور مالیاتی در تبیین مفهوم و ماهیت نظام مالیاتی هوشمند گفت: هنگامی که از مالیات هوشمند صحبت می‌کنیم، در یک جمله به دنبال این هستیم که منابع و ظرفیت‌های نظام مالیاتی را صرف رسیدگی به پرونده‌های مالیاتی فعالان اقتصادی پریسک، آن هم توسط مأموران مالیاتی کم ریسک کنیم.

خانی، با تأکید بر اینکه جنس مالیات و پروژه‌های مرتبط با نظام مالیاتی،

## نرخ سود بین بانکی به ۱۸.۷۴ درصد رسید



بررسی جدول تغییرات هفتگی نرخ سود بازار بین بانکی نشان می‌دهد که این نرخ به ۱۸.۷۴ درصد رسیده و رشد آرامی داشته است. به گزارش ایرنا، بازار بین بانکی یکی از ارکان بازار پول است که در آن بانک‌ها و مؤسسات اعتباری برای تأمین مالی کوتاه مدت و ایجاد تعادل در وضعیت نقدینگی خود با یکدیگر معامله می‌کنند و در فاصله زمانی کوتاه و با نرخ سودی معلوم بازپرداخت کنند.

در این بازار، بانک‌هایی که دارای مازاد منابع هستند به بانک‌های دچار کسری قرض می‌دهند تا بتوانند از طرف دیگر نرخ سود را در بازار مدیریت کنند. همچنین این بازار کمک می‌کند تا بانک‌ها برای تأمین نقدینگی به بانک مرکزی مراجعه نکنند در نتیجه از انبساط حجم نقدینگی جلوگیری می‌شود.

نرخ بهره بین بانکی به عنوان یکی از انواع نرخ‌های بهره در بازار پول به نرخ‌های سود با بهره در سایر بازارها جهت می‌دهد. بخش‌های آمارهای آماری بانک مرکزی نشان می‌دهد که نرخ بازار بین بانکی در ابتدای سال ۱۹۰۹ درصد بود و نرخ سود در این بازار روند نزولی داشته است و در پایان فروردین ماه به عدد ۱۹.۸۲ درصد و اردیبهشت ماه ۱۹.۶ درصد رسید.

در خردادماه که هیجان انتخابات بالاگرفته است نرخ سود بازار بین بانکی جهش جزئی ۰.۱۸ درصدی داشت و معادل ۱۸.۴۹ درصد بود. این نرخ در چهارمین ماه سال ۱۸.۶۱ درصد بود و در پایان مردادماه سیر نزولی داشته و ۱۸.۴ درصد شد.

بررسی جدول نشان می‌دهد که نرخ سود بین بانکی در شهریورماه نسبت به ماه قبل از آن رشد داشته است و از ۱۸.۲۹ درصد در چهارم شهریورماه به ۱۸.۷۴ درصد در بیست و پنجم همین ماه رسیده است.

بانک مرکزی در گزارشی اعلام کرد در مردادماه برای کنترل نرخ سود

تولیت آستان مقدس احمدی و محمدی(ع):

## تأثیر رسانه در فضای فکری و اقتصادی جامعه

لزم تدوین نقشه راه حرم سوم



تولیت آستان مقدس احمدی و محمدی (ع) گفت: رسانه‌ها به عنوان یک ابزار فرهنگی نقش مؤثری در معرفی سومین حرم اهل بیت (ع) و تعریف جایگاه ویژه آن دارند.

به گزارش خبرنگار گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از شیراز، حجت‌الاسلام ابراهیم کلاتری تولیت آستان مقدس احمدی و محمدی در نخستین نشست خود با خبرنگاران بر اهمیت رسانه‌ها اشاره کرد و گفت: رسانه‌ها برای فضای فکری، فرهنگی و اقتصادی تأثیرگذار هستند و امیدواریم که این جلسات استمرار پیدا کند و گفت و شنودهای مؤثری داشته باشیم. او با بیان اینکه رسانه خیلی مهم است در عصر قدیم هم مهم حضور داشته که آیت‌های در قرآن نیز به آن پرداخته است، افزود: رسانه چشم و چراغ جامعه و ترسیم‌کننده مسیر کلی جامعه بشری است و رسانه آقدر مهم است که جنگ امروز بشر جنگ رسانه‌ها است.

تولیت آستان مقدس احمدی و محمدی با بیان اینکه سرنوشت بشر را همین رسانه‌ها رقم می‌زنند، افزود: رسانه آقدر مهم است که بزرگان اقتصادی دنیا ۹۰ درصد بودجه را خرج تبلیغ می‌کنند. رسانه آقدر مهم است که استخبار جهانی و صهیونیست‌ها از همان ابتدا رسانه‌ها را در دست گرفتند و امروز بزرگترین رسانه‌ها در دست این گروه است.

کلاتری با اشاره به سرنوشت اتحاد جماهیر شوروی بیان کرد: قدرت‌های استخباراتی ناتوی فرهنگی را برای این منظور درست کردند که با ائتلاف رسانه‌ها یک ابرقدرت را نابود کنند که موفق هم شدند.

او با بیان اینکه همان قدرت‌ها امروز هم از تمام ابزار و قدرت خود استفاده می‌کنند تا یک حقیقت را باطل جلوه دهند گفت: می‌خواهند شهید را جای جلا بگذارند و حقایق را وارونه جلوه کنند بنابراین رسانه را نباید دست کم گرفت که البته رسانه شامل هر آن چیزی است که پیامی را منتقل کند اعم از فیلم و کتاب و روزنامه و خبرگزاری و ... باشد.

تولیت آستان مقدس احمدی و محمدی با بیان اینکه در جنگ فرهنگی همه این موارد و حتی نوع پوشش تأثیر دارد، عنوان کرد: تقاضای این است که از تمام ظرفیت این ابزار مهم استفاده شود یک لحظه نباید غفلت کنیم. او با بیان اینکه انقلاب اسلامی ایران به تعبیر تورسین‌های غربی

## اشراف کامل نظام مالیاتی به تمامی داده‌ها و اطلاعات فعالان اقتصادی



ملی و فراسازمانی است، عنوان داشت: به منظور تحقق اهداف ترسیم شده نظام مالیاتی، باید تمامی ظرفیت‌های تجربی، قانونی، انسانی و زیرساختی ذی‌نفعان و ذیربطان مرتبط با مأموریت‌های نظام مالیاتی کشور، به صورت همگرا و هم‌افزا و در یک برنامه‌ریزی دقیق و تقسیم کار ملی به کار گرفته شوند. همچنین، استفاده از ابزارهای داده کاوی، داده‌آمایی و یادگیری ماشین، در نظام مالیاتی کشور به عنوان یک اصل مورد پذیرش و حمایت قاطع حاکمیت قرار گیرد و به‌گونه‌ای عمل کنیم که پرسش‌گری‌ها به مطالبه‌گری‌های مشارکت‌پذیر تبدیل شود.

وی با اشاره به دو بعد مهم برنامه هوشمندسازی نظام مالیاتی گفت: یک بعد هوشمندسازی، داده مینا کردن سیستم‌ها و فرآیندهای مالیات ستانی و حذف تشخیص‌های «علی‌الراس» فردی و حرکت به سمت سیستم محوری و مدیریت بهینه منابع انسانی و زیرساختی است که کاهش هزینه‌های وصول و افزایش درآمدهای مالیاتی را در پی خواهد داشت.

معاون فناوری‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور ادامه داد: بُعد دیگر، توسعه خدمات الکترونیک و کاهش تا حد امکان ارتباطات فسادخیز و پیشگیری از اقداماتی است که منجر به ایجاد نارضایتی در مودیان و شکل‌گیری اختلافات مالیاتی و هزینه‌هایی برای سازمان و مؤدی می‌شود که اجرای این بعد نیز منجر به افزایش رضایت‌مندی مودیان و ارتقای عدالت مالیاتی خواهد شد.

جمعی از معلمان استان کهگیلویه و بویراحمد در آستانه بازگشایی مدارس جلوی آموزش و پرورش این استان در میدان معلم یاسوج تجمع و تأکید کردند تا طرح رتبه‌بندی آنان اجرا نشود خبری از بازگشایی کلاس‌های درس نیست. به گزارش خبرنگار اینا از یاسوج، این تجمع صنفی برای مطالبات و همسان‌سازی حقوق و طرح رتبه‌بندی معلمان بوده و حاضران تأکید کردند که تجمع سیاسی نیست. آنان می‌گفتند: برای رفع تبعیض و حقمان اینجا هستیم و معلمی که

تواند از حق و حقوق خود دفاع کند، چگونه می‌تواند به دانش آموزان خود، درس مطالبه‌گری و دفاع از حقش بیاموزد؟ تجمع کنندگان پلاکاردهای با نوشته‌هایی از جمله اجرای رتبه‌بندی مطابق با ۸۰ درصد حقوق هیئت علمی، تا اجرای کامل رتبه‌بندی خبری از کلاس نیست، نه آنلاین نه حضوری، پاداش بازنشستگان در سال ۹۹ چه شد؟، مشکلات معیشتی معلم برابر با عدم توانایی و تمرکز معلم در آموزش، همسان‌سازی حقوق معلمان مطابق وعده دولت و مجلس در دست داشتند.

رئیس سازمان بسیج رسانه فارس:

## برخی به برکت شهدا پست و مقام گرفته‌اند ولی به شهدا بی اعتنا هستند



رئیس سازمان بسیج رسانه استان فارس گفت: برخی که به نام انقلابی گری و به برکت شهدا به مسند قدرت تکیه زده‌اند، نسبت به شهدای بی‌تفاوت هستند. به گزارش خبرنگاری «حوزه» از شیراز، هادی رضایی در نشستی با اصحاب رسانه که در حرم مطهر شاهچراغ (ع) با حضور حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم کلاتری تولیت آستان مقدس احمد بن موسی (ع) برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا، اظهار کرد: در شأن یک شهید نیست تا بر قبر مطهر او به جای مناره آلاچیق گذاشته شود. وی در ادامه اضافه کرد: برخی که به نام انقلابی گری و به برکت

نتایج یک پژوهش نشان داد:

## میزان شیوع آسیب‌های چشمی ناشی از دیابت در کشور

نتایج یک تحقیق بیانگر این است که سالانه بیش از یک درصد مبتلایان به دیابت، آسیب شدید به شبکیه را تجربه و نیاز به درمان با لیزر پیدا می‌کنند. به گزارش ایسنا، شبکیه محل تشکیل تصویر چشم و انتقال داده‌ها به مغز است که از این طریق ما می‌توانیم تصویر اشیا را تشخیص دهیم و آسیب به این قسمت چشم که تحت عنوان رتینوپاتی نامیده می‌شود، می‌تواند درجاتی از اختلال بینایی از تاروی دید تا کوری را ایجاد کند. عوامل مختلف در بروز رتینوپاتی دخیل هستند؛ یکی از این عوامل ابتلا به بیماری دیابت است که طی آن به دلیل تغییرات ایجاد شده در رگ‌های خونی باعث نشت مایع یا خون و نهایتاً تخریب شبکیه به درجات مختلف می‌شود و هرچه طول عمر بیماری بیشتر باشد احتمال ایجاد این عارضه بیشتر می‌شود. کنترل فشار خون، قند و قطع سیگار

از جمله عواملی هستند که می‌توانند از بروز رتینوپاتی پیشگیری و یا شدت آن را به تعویق بیندازند و از بروز آن بکاهند. اخیراً مطالعه‌ای در مرکز تحقیقات پیشگیری و درمان بیماریهای متابولیک در بستر مطالعه قند و لیپید تهران انجام شده که طی یک بررسی ۱۰ ساله نشان می‌دهد سالانه بیش از یک درصد از مبتلایان دیابت دچار انواع شدید رتینوپاتی شده و نیاز به درمان با لیزر پیدا می‌کنند. دکتر فرزاد حادقن، رئیس این مرکز تحقیقاتی می‌گوید: عدد یک درصد شاید در ابتدا ناچیز به نظر برسد ولی با توجه به میزان بالای شیوع دیابت در کشور و با در نظر گرفتن بی‌خبری بسیاری از مبتلایان به دیابت از بیمار خود و نیز شیوع روزافزون این بیماری، می‌تواند بار سنگینی بر دوش مراکز چشم پزشکی و اقتصاد سلامت کشور و صندوق‌های بیمه‌ای وارد کند.